
Contacto

Teléfono 961794506
Correo Electrónico contratacion@sgise.es

Dirección Postal

Ronda de Guglielmo Marconi, 15. (Parque
Tecnológico)
(46980) Paterna España
ES523

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente AM.2024.04 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 14-06-2024
a las 13:22 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Consejo Ejecutivo de la Sociedad Valenciana de Gestión Integral de Servicios de Emergencia
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad regional
Actividad Principal 4 - Asuntos económicos
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=JgWoCBinE%2BKXQV0 WE7lYPw%3D%3D

Organismo destinatario

Consejo Ejecutivo de la Sociedad Valenciana de Gestión Integral de Servicios de Emergencia
Correo Electrónico contratacion@sgise.es

Objeto del Contrato: Servicio de Agencia de Viajes

Contrato Basado en Acuerdo Marco de Agencia de ViajesDescripción 
Valor estimado del contrato 110.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 60.500 EUR.
Importe (sin impuestos) 50.000 EUR.

Clasificación CPV
63000000 - Servicios de transporte complementarios y auxiliares; servicios de agencias de viajes.
63510000 - Servicios de agencias de viajes y servicios similares.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=JgWoCBinE%2BKXQV0WE7lYPw%3D%3D


Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

VIAJES EL CORTE INGLÉS S.A.
NIF A28229813
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Avda. Cantabria, 51
(28042) Madrid España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 50.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 60.500 EUR.

Motivación

Motivación De conformidad con la cláusula 25.1 del PCAP del AM 2/20CC, a efectos de lo dispuesto en el artículo
221.4 de la LCSP, la adjudicación de los contratos basados en este AM podrá realizarse sin licitación posterior, en
favor de alguna de las empresas adjudicatarias del acuerdo marco, ya que las condiciones materiales y económicas
que lo deben regir han sido concretadas en el procedimiento de selección del acuerdo marco, en las condiciones y
requisitos establecidos en la cláusula 25.2 del Pliego Administrativo. En concreto, el contrato se adjudicará a la
entidad adjudicataria cuya elección haya sido motivada por la mejor relación calidad-precio de la oferta realizada en
algunos de los criterios de valoración del acuerdo marco, debiendo ser alguno de los siguientes:

- Mejores descuentos ofrecidos en cualesquiera de los tramos 1 a 4 del criterio A.1.
- Mejor oferta en cargos por emisión de billetes de transporte.
- No aplicación de cargos por anulación de reservas o modificaciones en la emisión de billetes.
- Ampliación oferta en algún de los criterios incluidos en cobertura de riesgos o mejor oferta global en este criterio
Fecha del Acuerdo 14/06/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: De acuerdo con lo dispuesto en el artículo 153.1 LCSP, no resultará necesaria la formalización de
los contratos basados en el acuerdo marco, ya que según el art. 36.3 LCSP los contratos basados se perfeccionan
con su adjudicación.

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Identificador contrato original 2/20CC
Objeto Acuerdo Marco de prestación del servicio de agencia de viajes de la Administración de la Generalitat y su sector
público instrumental
Contrato Basado en Acuerdo Marco
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación Contrato basado en un Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Manual

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c4ad1940-fa4f-4450-bc30-7826f49229bc


Documentos Adicionales

Documento de detalle del Establecimiento de Acuerdo Marco publicado en la Plataforma

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=pwmXkmK5V3hVYjg xA4nMUw%3D%3D

ID 0000013534842 |  2024-000652873 | vie, 14 jun 2024 13:22:58:560 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
35918212907460766698967498058841016029 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=pwmXkmK5V3hVYjgxA4nMUw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=pwmXkmK5V3hVYjgxA4nMUw%3D%3D

